
COMUNE DI CIRO’Provincia di Crotone
Area Affari Generali, Area Finanziaria,Personale e tributi Area Servizi alla persona,Pubblica Istruzione

DETERMINAZIONEDEL RESPONSABILE DEL SERVIZIOArea Affari Generali, Area Finanziaria, Personale e tributi Area Servizi allapersona, Pubblica Istruzione
N. 157 del 08/07/2024

OGGETTO: Approvazione avviso di procedura selettiva pubblica per assunzione n. 1 unità concontratto a tempo determinato e tempo pieno (36 ore settimanali), ai sensi dell'art. 110, comma 1,del D.Lgs. n.267/2000, con il profilo di istruttore direttivo tecnico, cat. D, posizione economicaD1, per l'individuazione del Responsabile Area Tecnica nelle more della procedura concorsuale .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere favorevole in ordinealla regolarità, alla legittimità ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis,comma 1, del D.lgs. 267/2000, con l’apposizione della propria firma in calce al presente atto;
VISTOl’art. 110 del D.Lgs 267/2000 il quale dispone:“1. Lo statuto può prevedere che la copertura dei posti di responsabili dei servizi o degli uffici, diqualifiche dirigenziali o di alta specializzazione, possa avvenire mediante contratto a tempodeterminato. Per i posti di qualifica dirigenziale, il regolamento sull'ordinamento degli uffici e deiservizi definisce la quota degli stessi attribuibile mediante contratti a tempo determinato, comunquein misura non superiore al 30 per cento dei posti istituiti nella dotazione organica della medesimaqualifica e, comunque, per almeno una unità. Fermi restando ì requisiti richiesti per la qualifica daricoprire, gli incarichi a contratto di cui al presente comma sono conferiti previa selezione pubblicavolta ad. accertare, in capo ai soggetti interessati, il possesso di comprovata esperienza pluriennalee specifica professionalità nelle materie oggetto dell'incarico.”;(comma così sostituito dall'art. 11, comma 1, legge n. 114 del 2014)
2. “Il regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, negli enti in cui è prevista la dirigenza,stabilisce i limiti, i criteri e le modalità con cui possono essere stipulati, al di fuori della dotazioneorganica, contratti a tempo determinato per i dirigenti e le alte specializzazioni, fermi restando irequisiti richiesti per la qualifica da ricoprire. Tali contratti sono stipulati in misuracomplessivamente non superiore al 5 per cento del totale della dotazione organica della dirigenza edell'area direttiva e comunque per almeno una unità. Negli altri enti, il regolamento sull'ordinamento



degli uffici e dei servizi stabilisce i limiti, i criteri e le modalità con cui possono essere stipulati, aldi fuori della dotazione organica, solo in assenza di professionalità analoghe presenti all'internodell'ente, contratti a tempo determinato di dirigenti, alte specializzazioni o funzionari dell'areadirettiva, fermi restando i requisiti richiesti per la qualifica da ricoprire. Tali contratti sono stipulatiin misura complessivamente non superiore al 5 per cento della dotazione organica dell'entearrotondando il prodotto all'unità superiore, o ad una unità negli enti con una dotazione organicainferiore alle 20 unità.(comma così modificato dall'art. 51, comma 9, legge n. 388 del 2000”);
3. “I contratti di cui ai precedenti commi non possono avere durata superiore al mandato elettivodel sindaco o del presidente della provincia in carica. Il trattamento economico, equivalente a quelloprevisto dai vigenti contratti collettivi nazionali e decentrati per il personale degli enti locali, puòessere integrato, con provvedimento motivato della giunta, da una indennità ad personam,commisurata alla specifica qualificazione professionale e culturale, anche in considerazione dellatemporaneità del rapporto e delle condizioni di mercato relative alle specifiche competenzeprofessionali. Il trattamento economico e l'eventuale indennità ad personam sono definiti in strettacorrelazione con il bilancio dell'ente e non vanno imputati al contrattuale e del personale.”;
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n.50 del 05.07.2024 avente ad oggetto”Conferimento incarico ex art.110 ,comma 1 del D.lgs.n.267/2000-Atto di indirizzo al responsabileper l’avvio delle procedure di selezione”.
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 39 del 13.05.2024, immediatamenteeseguibile, avente ad oggetto: “Adozione al Piano Integrato di Attivita’ e Organizzazione 2024/2026,approvato ai sensi dell’art. 6 del d.l. n. 80/2021, convertito con modificazioni in legge n. 113/2021”,nella quale è prevista la copertura di un posto cat. D, posizione economica D1, mediante proceduraconcorsuale;
CONSIDERATOCHE: in relazione a quanto disposto, si rende necessario dare seguito alle linee di indirizzo della Giuntacomunale n.14 del 11.03.2024 in merito alla programmazione del fabbisogno del personale2024/2026, relativamente all’attivazione di n.1 contratto a tempo determinato ex art. 110, comma1 del D.Lgs 267/2000 nelle more dell’espletamento delle procedure concorsuali;
 ai sensi dell’art.110 del D.Lgs. n.165/2001, occorre procedere all’approvazione del relativoavviso di selezione pubblica per l’assunzione suddetta;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO l’art. 16 del Regolamento sull’ordinamento generale degli Uffici e Servizi, approvato conDeliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 23.03.2011, per come modificato con deliberazione n.59del 21.05.2012;
VISTIgli allegati schemi di avviso di selezione per l’assunzione di n.1 unità a tempo determinato etempo pieno (36 ore settimanali), con profilo di istruttore direttivo tecnico, categoria D, posizioneeconomica D1, ex art. 110, co. 1 del D.Lgs 267/2000, con il quale sono fissate le modalità disvolgimento delle procedure in oggetto;
ATTESAla necessità, pertanto, di dover procedere ad avviare le procedure tese ad acquisire lasuddetta professionalità e approvare il relativo avviso pubblico di selezione;
DATO ATTO che, relativamente alle forme di pubblicità, si dovrà procederà alla pubblicazione



dell’avviso e dell’allegato schema di domanda di partecipazione:• all’albo pretorio;• sul sito web dell’Ente all’indirizzo http://www.comune.ciro.kr.it/• sul sito del reclutamento INPA (www.inpa.gov.it) ;

VISTI:• il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs. n. 267/2000;• il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;• il vigente Regolamento Comunale per la selezione del personale del Comune di Cirò;• il vigente Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi del Comune di Cirò;• il C.C.N.L. per i dipendenti del comparto Funzioni Enti Locali;
VERIFICATAla regolarità tecnica ed attestata la regolarità e la correttezza dell’azioneamministrativa, espressa dal Responsabile Settore Finanziario - Affari Generali, nonché la regolaritàcontabile e la copertura finanziaria, ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs. 267/2000;

D E T E R M I N A
La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale della presente determinazione e si intendeespressamente richiamata e confermata.
1) DI INDIRE E AVVIARE la procedura selettiva pubblica per l’assunzione di n.1 unità a tempodeterminato e tempo pieno (36 ore settimanali), ai sensi dell’art. 110, comma 1, del D.Lgs.n.267/2000, con il profilo di istruttore direttivo tecnico, categoria D, posizione economica D1 nellemore dell’espletamento delle procedure concorsuali;
2) DI APPROVARE l’allegato schema di avviso di selezione pubblica e relativo modello didomanda, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente determinazione;
3) DI DARE ATTO che l’allegato schema di avviso di selezione contiene le modalità di pubblicitàe di svolgimento della procedura;
4) DI PUBBLICARE l’allegato avviso per 10 giorni consecutivi sul portale per il reclutamento delpersonale della PA;
5) DI DARE ATTO che la spesa necessaria all’assunzione delle figure professionali meglioindividuate nel preambolo trova copertura nei capitoli del Bilancio di previsione 2024/2026, annualità2024;
6) DI DARE ATTO che la presente determinazione: va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 10 gg. consecutivi; va pubblicata sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione Amministrazione Trasparente –sezione Bandi di Concorso ;

http://www.comune.ciro.kr.it/
http://www.inpa.gov.it/


Il Responsabile del ServizioArea Affari Generali, Area Finanziaria,Personale e tributi Area Servizi alla persona,Pubblica IstruzioneF.to DOTT. NATALINO FIGOLI



COMUNE DI CIRO’Provincia di Crotone
Area Affari Generali, Area Finanziaria,Personale e tributi Area Servizi alla persona,Pubblica Istruzione

DETERMINAZIONE N.00/157 DEL 08/07/2024
OGGETTO:
Approvazione avviso di procedura selettiva pubblica per assunzione n. 1 unità concontratto a tempo determinato e tempo pieno (36 ore settimanali), ai sensi dell'art. 110,comma 1, del D.Lgs. n.267/2000, con il profilo di istruttore direttivo tecnico, cat. D,posizione economica D1, per l'individuazione del Responsabile Area Tecnica nelle moredella procedura concorsuale .

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Dirigente dei Servizi Finanziari, ai sensi dell'art. 151 comma 4 e art. 153, comma 5, del D.Lgs.n. 267/2000
APPONE

il visto di regolarità contabile
ATTESTA

la copertura finanziaria relativa ai Riferimenti contabili di seguito elencati:

Cirò, lì 08/07/2024
Il Dirigente dei Servizi Finanziari

F.to Dott. Natalino Figoli



COMUNE DI CIRO’Provincia di Crotone
Area Affari Generali, Area Finanziaria,Personale e tributi Area Servizi alla persona,Pubblica Istruzione

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Area Affari Generali, Area Finanziaria, Personale e tributi Area Servizi allapersona, Pubblica Istruzione

N. 157 del 08/07/2024

OGGETTO: Approvazione avviso di procedura selettiva pubblica per assunzione n. 1 unità concontratto a tempo determinato e tempo pieno (36 ore settimanali), ai sensi dell'art. 110, comma1, del D.Lgs. n.267/2000, con il profilo di istruttore direttivo tecnico, cat. D, posizioneeconomica D1, per l'individuazione del Responsabile Area Tecnica nelle more della proceduraconcorsuale .

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE
Il Sottoscritto certifica che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune
per quindici giorni consecutivi dal 08/07/2024 ai sensi dell’art. 124. comma 1, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267.
Data 08/07/2024

L’incaricato alla pubblicazione




